
Περιληπτική Διακήρυξη για«Προμήθεια και Εγκατάσταση Μονάδας Αφαλάτωσης Δυναμικότητας 3.000 κ.μ. πόσιμου νερού την ημέρα»

  Δευτέρα, 18 Δεκεμβρίου 2017
Αριθ. Πρωτ. : 4458
  Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ διακηρύσσει
ανοικτό διεθνή δημόσιο ηλεκτρονικό διαγωνισμό για την εκτέλεση του υποέργου 1:           
 

«Προμήθεια και Εγκατάσταση Μονάδας Αφαλάτωσης Δυναμικότητας 3.000 κ.μ.
πόσιμου νερού την ημέρα»
της πράξης  «ΜΟΝΑΔΑ ΑΦΑΛΑΤΩΣΗΣ ΤΗΣ ΔΕΥΑ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 3.000 Κ.Μ. ΠΟΣΙΜΟΥ ΝΕΡΟΥ ΤΗΝ ΗΜΕΡΑ»
προϋπολογισμού  2.325.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και προαίρεση).

  

Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, πλήρη, άμεση & δωρεάν
ηλεκτρονική πρόσβαση στην διεύθυνση (URL) : μέσω της διαδικτυακής πύλης
www.eprocurement.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. από την 19 / 12 /2017.  Προς διευκόλυνση των
ενδιαφερομένων, το πλήρες τεύχος της διακήρυξης διατίθεται ακόμη, σε ηλεκτρονική
μορφή, από την ιστοσελίδα του Δήμου Μαλεβιζίου, στο δικτυακό τόπο:
http://www.malevizi.gov.gr
. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν ακόμα να έχουν απεριόριστη, πλήρης, άμεση και δωρεάν
πρόσβαση και να ενημερώνονται για τον παρόντα διαγωνισμό από τα γραφεία της ΔΕΥΑΜ,
τις εργάσιμες μέρες και ώρες, μετά τη δημοσίευση της διακήρυξης. 
Οι προσφορές πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά στην διεύθυνση :
www.eprocurement.gov.gr
, με καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών την
29/01/2018, ημέρα Δευτέρα και ώρα 19:00
και με ημερομηνία αποσφράγισης την
02/02/2018, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00.
Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), μέσω της Διαδικτυακής πύλης
www.eprocurement.gov.gr του ως άνω συστήματος, όπου έλαβε Συστημικό Αριθμό : 45813
Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει δυνατότητα
υποβολής προσφοράς στο Σύστημα.
Εντός τριών εργάσιμων ημερών πρέπει να υποβληθούν και πρωτότυπα στην υπηρεσία τα
απαιτούμενα δικαιολογητικά.
Ο συνολικός προϋπολογισμός αναλύεται ως εξής:
Α) Πλήρες σύστημα επεξεργασίας υφάλμυρου νερού, προϋπολογισμού 975.000,00
(χωρίς ΦΠΑ) 
Β) Λειτουργία και συντήρηση των ανωτέρω για πέντε (5) έτη (εκτός ηλεκτρικής
ενέργειας), προϋπολογισμού 450.000,00 (χωρίς ΦΠΑ) με δυνατότητα προαίρεσης,
450.000,00 (χωρίς ΦΠΑ).
Τα αντικείμενα της σύμβασης κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού
Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV) : 41000000-9 & 65122000-0
Κάθε διαγωνιζόμενος θα καταθέσει μία προσφορά για όλες τις ομάδες
Κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει

 1 / 5

http://www.malevizi.gov.gr/
http://www.eprocurement.gov.gr/webcenter/faces/oracle/webcenter/page/scopedMD/sd0cb90ef_26cf_4703_99d5_1561ceff660f/Page119.jspx?_afrLoop=11818487457237907#%40%3F_afrLoop%3D11818487457237907%26_adf.ctrl-state%3Dz4goz3rl_4


Περιληπτική Διακήρυξη για«Προμήθεια και Εγκατάσταση Μονάδας Αφαλάτωσης Δυναμικότητας 3.000 κ.μ. πόσιμου νερού την ημέρα»

βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμή. Δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές,
αντιπροσφορές καθώς και οικονομικές προσφορές, που υπερβαίνουν τον προϋπολογισμό
της Υπηρεσίας.
 Η προμήθεια του εξοπλισμού χρηματοδοτείται από το ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ,
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ, είναι ενταγμένη στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα
«ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ» 2014-2020, και
συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Συνοχής, από Εθνικούς Πόρους,  ενώ η συντήρηση και η
λειτουργία του συστήματος χρηματοδοτείται από ιδίους πόρους της ΔΕΥΑ Μαλεβιζίου.
Όσον αφορά το τμήμα χρηματοδότησης από τη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης
Αποχέτευσης Μαλεβιζίου, στην υπ' αρ. 252/2017 απόφαση του ΔΣ της ΔΕΥΑΜ, υπάρχει
πρόβλεψη της δαπάνης που αφορά δέσμευση πίστωσης πολυετών δαπανών ύψους
συνολικού ποσού 450.00,00 € χωρίς Φ.Π.Α. το οποίο κατανέμετε στα έτη 2018, 2019, 2020,
2021, 2022 και με δυνατότητα προαίρεσης για άλλα 5 χρόνια ποσού 450.000 χωρίς Φ.Π.Α.
Η διενέργεια του διαγωνισμού θα γίνει σύμφωνα με το πρότυπο τεύχος διακήρυξης ανοικτής
διαδικασίας άνω των ορίων. Η ανάθεση και εκτέλεση της σύμβασης της προμήθειας -
παροχής υπηρεσιών διέπεται από την κείμενη νομοθεσία και τις κατ΄ εξουσιοδότηση αυτής
εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις, όπως ισχύουν και ιδίως:
του ν. 4412/2016 (Α' 147) "Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και
ισχύει μέχρι σήμερα.
του ν. 4314/2014 (Α' 265) "Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας
2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L
156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α' 297) και άλλες
διατάξεις" και του ν. 3614/2007 (Α' 267) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007 -2013»,
του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»,
του ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992
(Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,  
της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία
2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές
συναλλαγές», 
του ν. 4129/2013 (Α' 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο»
του άρθρου 26 του ν.4024/2011 (Α 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και
ορισμός των μελών τους με κλήρωση»,
του ν. 4013/2011 (Α' 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων...», 
του ν. 3861/2010 (Α' 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο
"Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις",
του άρθρου 5 της απόφασης με αριθμ. 11389/1993 (Β΄ 185) του Υπουργού Εσωτερικών
του ν. 3548/2007 (Α' 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο
νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις», 
του ν. 3469/2006 (Α' 131) "Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές

 2 / 5



Περιληπτική Διακήρυξη για«Προμήθεια και Εγκατάσταση Μονάδας Αφαλάτωσης Δυναμικότητας 3.000 κ.μ. πόσιμου νερού την ημέρα»

διατάξεις"
του ν. 2859/2000 (Α' 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», 
του ν.2690/1999 (Α' 45) "Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις" 
και ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15,
του ν. 2121/1993 (Α' 25) "Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά
Θέματα", 
του π.δ 28/2015 (Α' 34) "Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα
και στοιχεία", 
το π.δ. 80/2016 (Α΄145) "Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες"
της με αρ. Π1 2380/2012 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (Β' 3400) «Ρύθμιση των ειδικότερων
θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων
Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και
Δικτύων »
της με αρ. Π1/2390/16.10.2013 (Β' 2677) Απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης και
Ανταγωνιστικότητας "Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.),
των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών

διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της
παρούσας,  καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού,
κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση
της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω.
Δικαιούμενοι συμμετοχής στον διαγωνισμό έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε
περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε:
α) κράτος-μέλος της Ένωσης,
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση
δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις
του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και
έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών
ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων.
Οι ενώσεις οικονομικών φορέων, συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών συμπράξεων,
δεν απαιτείται να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. 
Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ίση με το
2% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης εκτός ΦΠΑ που ανέρχεται στο ποσό των τριάντα
επτά χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
37.500,00 €
. Η εγγύηση συμμετοχής θα απευθύνεται προς τη ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ με ισχύ για τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη
του χρόνου ισχύος της προσφοράς, δηλαδή να λήγει την  28/08/18 
Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι εκατόν ογδόντα (180) ημερολογιακές ημέρες από
την επόμενη της διενέργειας του διαγωνισμού.
Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται  σε εξήντα εννέα (69) μήνες δηλ. εννέα (9) μήνες για την
υλοποίηση του αντικειμένου της  προμήθειας και εξήντα (60) μήνες, πέντε (5) έτη, για την
λειτουργία και συντήρηση της μονάδας από τον ανάδοχο. 
Η γλώσσα που θα υποβληθούν οι προσφορές θα είναι η ελληνική. Επίσης, οι όροι της

 3 / 5



Περιληπτική Διακήρυξη για«Προμήθεια και Εγκατάσταση Μονάδας Αφαλάτωσης Δυναμικότητας 3.000 κ.μ. πόσιμου νερού την ημέρα»

παρούσης περιγράφονται στο τεύχος Διακήρυξης, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος
της.
Η ημερομηνία αποστολής της διακήρυξης είναι στην Ε.Ε. η 13/12/2017 και στον ελληνικό
τύπο η 19/12/2017
Επικοινωνία - Πρόσβαση στα έγγραφα της Σύμβασης
Όλες οι επικοινωνίες σε σχέση με τα βασικά στοιχεία της διαδικασίας σύναψης της
σύμβασης, καθώς και όλες οι ανταλλαγές πληροφοριών, ιδίως η ηλεκτρονική υποβολή,
εκτελούνται με τη χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), μέσω της Διαδικτυακής πύλης www.eprocurement.gov.gr
του ως άνω συστήματος. Τα σχετικά αιτήματα παροχής
διευκρινίσεων
υποβάλλονται ηλεκτρονικά, το αργότερο δέκα (10) ημέρες πριν την καταληκτική ημερομηνία
υποβολής προσφορών και απαντώνται αντίστοιχα στο δικτυακό τόπο του διαγωνισμού
μέσω της Διαδικτυακής πύλης 
www.eprocurement.gov.gr
, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.

  

Στοιχεία Αναθέτοντα Φορέα : 
Δ/νση:  Ελ. Βενιζέλου 115, 71414, Γάζι, Κρήτης.
Ε-mail : deyagazi@otenet.gr και deyagmf@otenet.gr
Τηλέφωνο επικοινωνίας : 2810 824625 (εσωτ. 5). 
Fax  επικοινωνίας : 2810 822964.
Αρμόδιος : κ. Κουγιουμουτζάκης Γεώργιος.

  

Ο Πρόεδρος της ΔΕΥΑ Μαλεβιζίου

  

 Σαββάκης Φίλιππος

  

 

  
  

 

  
  Σχετικά Αρχεία

 4 / 5

http://www.eprocurement.gov.gr/webcenter/faces/oracle/webcenter/page/scopedMD/sd0cb90ef_26cf_4703_99d5_1561ceff660f/Page119.jspx?_afrLoop=11818487457237907#%40%3F_afrLoop%3D11818487457237907%26_adf.ctrl-state%3Dz4goz3rl_4


Περιληπτική Διακήρυξη για«Προμήθεια και Εγκατάσταση Μονάδας Αφαλάτωσης Δυναμικότητας 3.000 κ.μ. πόσιμου νερού την ημέρα»

  

Αρχείο Zip (4.39 MB)
Τεύχη Διακήρυξης

 5 / 5

images/ArticleImages/Grafeio_Typou/Prokiryxeis_Diagonismoi/2017/12/2017_12_19_promitheia_egatastasi_monadas_afalatosis/2017_12_19_promitheia_egatastasi_monadas_afalatosis.zip

